
Linia 699 - projektowana modernizacja

Gmina Mosina przygotowuje się do modernizacji infrastruktury przystankowej dla linii autobusowej 699 Mosina –
Sasinowo – Radzewice – Mieczewo – Kórnik. W ramach planowanej inwestycji, której celem jest poprawa
bezpieczeństwa i komfortu korzystających z tej linii pasażerów, wybudowane zostaną między innymi pętle
autobusowe z parkingami dla samochodów i rowerów, a na przystankach pojawią się wiaty z małą architekturą.
Obecnie rozpoczęły się prace projektowe, a w celu sfinansowania tego przedsięwzięcia, Gmina wystąpi o środki 
Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027, w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych i
partnerstwa samorządów, w którym współuczestniczy.

Linia autobusowa komunikacji gminnej nr 699 jest połączeniem trzech sąsiadujących ze sobą gmin: Mosiny,
Puszczykowa i Kórnika. Trasa autobusowa rozpoczyna i kończy się w Mosinie na Dworcu PKP. Przebiega przez
Mosinę, Czarnokurz, Puszczykowo (m. in. Dworzec PKP i szpital), Rogalinek, Sasinowo, Wiórek, Sasinowo,
Rogalin, Świątniki, Mieczewo, Kórnik i Kórnik-Bnin. To najdłuższa trasa komunikacji gminnej, a większość jej
przystanków służy również obsłudze innych linii autobusowych, stąd decyzja o objęciu właśnie jej projektem
modernizacji.

Aby przystanki na tej linii spełniały wymogi bezpieczeństwa i dostępności, planowana jest kompleksowa
modernizacja peronów. Dla uzupełnienia istniejącej infrastruktury, na wszystkich przystankach autobusowych
zaplanowano postawienie nowych, ujednoliconych wiat przystankowych z elementami małej architektury. W
lokalizacjach, w których wymagane będzie doświetlenie przystanków, zaprojektowane zostaną energooszczędne
lampy oświetleniowe. Perony przy przystankach zostaną utwardzone kostką betonową i dostosowane do osób z
niepełnosprawnościami, m.in. oznaczone zostaną pasami ostrzegawczymi dla osób niewidomych.

W Radzewicach i Sasinowie powstaną pętle autobusowe, na których zapewniona będzie bezpieczna integracja z
transportem publicznym. Powstaną tam miejsca parkingowe dla samochodów osobowych oraz wiaty rowerowe
ze stacjami rowerowymi. Zapewnione zostaną dojścia do przejść dla pieszych i ich bezpieczne oznakowanie.
Dodatkowo powstanie zatoka w Mieczewie, wykonana w ramach inwestycji Zarządu Dróg Wojewódzkich –
modernizacji drogi wojewódzkiej 431, przy czym Gmina Mosina uzupełni jej infrastrukturę o wiatę przystankową
i rowerową ze stacją naprawczą i elementami małej architektury.

Obecnie Gmina przygotowuje się do realizacji planowanej modernizacji infrastruktury linii autobusowej 699. W
tym celu zakupiona została części działki w Radzewicach niezbędna pod   budowę pętli autobusowej. Zlecono
również wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji przystanków, w której uwzględnione zostaną także
nowe miejsca przystankowe, między innymi w Głuszynie Leśnej, w której lokalizacja nowych przystanków jest
obecnie procedowana w Zarządzie Dróg Powiatowych w Poznaniu.

 


